校团字〔2012〕21 号
关于2012年度团建课题立项的通知

各团总支：

为认真做好我校共青团理论研究工作，准确把握青年学生思想形成规律和成才规律，为团组织各项工作提供扎实的理论支撑和实践指导，促使我校团的理论建设更加科学化、系统化，根据《关于开展2012年团建课题申报的通知》（校团字〔2012〕13号）要求，校团委组织开展了团建课题的申报工作，全校师生共申报75项团建课题，经专家、评审委员会审核评比，校团委决定对“首都高校红色微博的影响力调查”等24项课题予以立项。支持重点课题10项，给予1000元 / 项经费资助，一般课题14项，给予500元/ 项经费资助，现将具体事宜通知如下：

一、自立项通知下发之日起，各中标课题组可自行开展课题调研。为确保调研工作顺利展开，请各中标课题组及时关注校团委网站相关通知的发布。（具体立项名单参见附件1）。
二、校团委将对立项课题进行中期检查。各中标课题组需在2012年10月1日前撰写、提交立项课题中期报告表（见附件2），检查不合格或逾期不交报告表的将取消立项资格。

三、各中标课题组需在2012年11月20日前向校团委提交结项审批表（见附件3）及课题研究成（格式参见附件4）, 并将研究成果电子版发至团委邮箱cufeyanjiushi@163.com
邮件主题为“2012年团建课题—课题主持人姓名+课题名称”。校团委在课题结项后统一拨付课题经费，未按要求结项或未上交结项报告及研究成果的课题不予以经费支持。

二〇一二年七月三日
附件1：中央财经大学2011年度团建课题立项名单
附件2：2012年度团建立项课题中期检查表

附件3：2012年度团建课题结项审批表

附件4：2012年度团建课题研究成果写作格式细则
	中央财经大学2012年度团建课题立项名单

	编号
	课题名称
	主持人
	所在学院
	课题得分

	1.
	首都高校红色微博的影响力调查
	林艺茹
	会计学院
	重点课题

	2.
	中央财经大学青年马克思主义者培养工程实施成效研究
--基于2010级学生满意度调研
	朱羽丰
	税务学院
	重点课题

	3.
	践行“北京精神”主题教育活动在大学生中的开展形式及
效果探索研究
	李学谦
	中国金融发展学院
	重点课题

	4.
	中央财经大学女生宿舍类型及不同类型宿舍易出现的主要矛盾分析
	窦东徽
	社会发展学院
	重点课题

	5.
	第二课堂学术活动与竞赛体系的建构——从学术后援服务中心的视角分析
	白雯娟
	保险学院
	重点课题

	6.
	高校共青团网络舆情引导工作实务研究
	陆畅
	信息学院
	重点课题

	7.
	基于战略管理视角下的校园文化品牌的培育研究
	陈意
	政府管理学院
	重点课题

	8.
	新媒体背景下团组织网络化探究
	李思沛
	财政学院
	重点课题

	9.
	人人网中大学生的好友结构与信息结构调查分析
	晋英杰
	社会发展学院
	重点课题

	10.
	基于离散选择模型探究中财主流媒体发展新模式
	梁钰清
	应用数学学院
	重点课题

	11.
	关于北京精神在中财校园有效践行方式的探究
	龚雪薇
	商学院
	一般课题

	12.
	构建自主多元的校园文化——以中财沙河校区为例
	侯蓉蓉
	财政学院
	一般课题

	13.
	校园文化活动品牌研究——以精品化学术文化节品牌为例
	王立立
	金融发展学院
	一般课题

	14.
	团学文化如何更有效地“行走”在校园中——共青团信息化建设现状与发展的研究
	米洁
	商学院
	一般课题

	15.
	高校社团发展现状及影响因素-----以中央财经大学沙河校区为例
	王佳
	社会发展学院
	一般课题

	16.
	校园文化视角下的中财社团规范化管理及改革方向探究
	陈剑煜
	政府管理学院
	一般课题

	17.
	基于AHP—模糊综合评价法的财经类院校青马学员量化
评价模型
	万励
	会计学院
	一般课题

	18.
	高校青年信仰的现状研究
	陈莹秋
	金融学院
	一般课题

	19.
	有关学生会部员流动交换机制的构建与实证研究
	苏建丰
	文传学院
	一般课题

	20.
	高校大学生媒介素养教育研究——以大学生网络文化中存在的问题为例
	贾曦
	管理科学与工程学院
	一般课题

	21.
	大学生人文关怀和心理疏导研究
	孟秋君
	中国金融发展学院
	一般课题

	22.
	自尊及社会支持与大学生活动参与度的相关研究
	郑哲
	社会发展学院
	一般课题

	23.
	基层团学干部培养体系构建研究——以精英培养体系为鉴
	田雪晨
	文传学院
	一般课题

	24.
	基于圣吉模型的高校园区学生组织组织建设和作用发挥研究——以中央财经大学为例
	韩佳菲
	应用数学学院
	一般课题

附件1：
附件2：
2012年度团建立项课题中期检查表
	项目名称

	起止时间

	项目负责人

	项目进展
情况

	阶段性
成果

	研究存在的问题及改进措施

	下一步研究计划

	课题负责人签名：
                                                    年   月   日

	团委负责人审核意见：
年   月   日

（表格可另附页）
附件3：
2012年度团建课题
结  项  审  批  表
    课  题  名  称
课 题 负 责 人
所  在  单  位
填  表  日  期               年                月              日
共青团中央财经大学委员会研究室
2012年7月制
一、基本数据
	课题成果名称

	原计划成果形式

	实际成果形式

	资助经费

	定稿时间

	结项时间

	成果字数

	项 目 负 责 人 及 课 题 组 成 员 简 况

	负责人
	姓名

	单位

	职务

	联系电话/
电子信箱

	课题组成员
	姓名
	单位
	职务
	承担任务

二、课题研究情况
	内容应包括：预定研究计划执行情况；研究成果形式与内容；研究方法有何特色与突破；研究有何理论价值与实践价值；存在的问题及改进方案；有待继续研究的问题（可另附页）

三、团委审核意见
	                                                         负责人签字：
年   月   日

附件4：
2012年度团建课题研究成果写作格式细则
一、封面
（一）作品标题：黑体，二号，粗体
（二）负责人单位：楷体，三号，粗体
（三）负责人姓名：楷体，三号，粗体
二、目录
   目录要求从菜单栏 “插入”选项卡中的“引用”选项中，通过“索引和目录”选项自动生成，不得自行攥写。
三、文字格式
（一）字体、字号

1． 标题：黑体，二号，粗体
2． 一级标题：二号，宋体，粗体
二级标题：三号，宋体，粗体
        三级标题：四号，宋体，粗体
        四级标题：小四，宋体，粗体
3． 正文：小四，宋体
（二）行距：1.5倍行距
（三）其他：各级标题前的序号形式要求和范例中的形式保持一致，其中：
1．一级标题序号：中文数字加顿号

2．二级标题序号：中文数字加括号
  3．三级标题序号：阿拉伯数字加点

4．四级标题序号：阿拉伯数字加括号

【例】
一、村民自治的历史[一级标题]
（一）村民自治的概念[二级标题]
1．村民自治[三级标题]
（1）村民自治[四级标题]
四、版面格式
（一）页眉，内容为：作品标题；字体为：五号，居中
（二）页面设置
1、页边距：
上：2.5厘米    下：2.5厘米
左：3厘米      右：3厘米      装订线：0厘米
2、页眉：1.5厘米   　页脚：1.5厘米
3、纸型：A4，纵向
（三）插入页码
位置：页面底端     对齐方式：外侧
（四）注释
采用尾注，自定义标记为[1]，[2]，[3]……
注：专著为[M]， 报纸为[N]， 期刊文章为[J]，论文集为[C]，学位论文为[D]，报告为[R]，标准为[S]，专利为[P]

【例】
[1] [美]詹姆斯·W·沃克. 人力资源战略[M]. 北京：中国人民大学出版社，2001：23-24

[2] 李强. 转型期冲突性的职业声望评价[J]. 中国社会科学2000（4）：20-29

[3] Whyte, M.K.& L. Parish. 1984, Urban Life in Contemporary China, Chicago: University of Chicago Press, P78-79
（五）参考文献
格式同上，先中文后英文；中文按姓名的拼音排序，英文按姓名的字母排序。
五、附录
课题报告附录中的内容包括：各单位签发的证明、推荐信、调查问卷样稿、访谈记录、调研照片以及其他和调研活动相关但不适合放在正文中的附件。
六、其他
（一）背景
报告的背景没有详细要求，但要保证清晰、美观，不能影响文字的阅读。
（二）打印及包装
课题报告应装订整齐，禁止过度包装，除必要的调研图片外不允许彩色打印，建议采取双面打印。